CBH-ALPA

Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema
Secretaria Executiva: Av. São Sebastião, 125 – Cantizani

 Piraju – SP – CEP 18800-000 / Fone (14) 3351-2599

Email: secretaria@comitealpa.com

  Deliberação ad-referendum CBH-ALPA Nº 125 de 06 de Junho de 2014. Página 1 de 1

Deliberação ad-referendum CBH-ALPA/125/2014 de 06/06/2014
Aprova transferência de recursos de investimento do FEHIDRO
2014 para a subconta do FEHIDRO do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Pontal do Paranapanema.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema, no uso de suas atribuições
legais, e,

Considerando que o Plano de Bacia da UGRHI 14 estabelece como ação a
promoção da capacitação para a gestão dos recursos hídricos;

Considerando que o desenvolvimento de capacidades dos técnicos que atuam na
Bacia Hidrográfica é fundamental para a implementação dos instrumentos de gestão
previstos na Lei Estadual n° 7.663 de 1991;

Considerando que projetos e ações de planejamento e gestão de recursos hídricos
são uma das prioridades do CBH-ALPA;

Delibera:

Artigo 1º - Aprova a transferência de recursos do Comitê da Bacia Hidrográfica do
Alto Paranapanema, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para a sub-
conta do FEHIDRO do Comitê da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapanema
para atender ao projeto regional: “MESTRADO PROFISSIONAL EM GEOGRAFIA
APLICADO À GESTÃO DE RECURSOS HÍDRICOS (TURMAS 2, 3 e 4)”.

Artigo 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-
AP.

JOSÉ CARLOS DO NUTE

RODRIGUES

Presidente

MARCO ANDRÉ  FERREIRA

D’OLIVEIRA

 Vice - Presidente

DAVID FRANCO AYUB

Secretário Executivo